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 امروز اطلاع یافتیم که آقای پروفسور عدل عمل جراحی 

مهم و بی سابقه ای در روی قلب نموده اند و مریضی که 

توسط او عمل شده به کلی بهبود یافته است. برای اطلاع 

از چگونگی این عمل جراحی بی سابقه به اتفاق عکاس 

پروفسور  با  تا  بیمارستان سینا مراجعه شد  به  روزنامه 

ملاقات کرده در این باره توضیحات بیشتری از ایشان 

کسب شود. در بیمارستان سینا همه از این عمل جراحی 

در  موقع  آن  در  عدل  پروفسور  آقای  ولی  بودند  مطلع 

اطاق عمل مشغول عمل جراحی بود و آقای دکتر محمود 

ما  خبرنگار  اختیار  در  را  نظر  مورد  اطلاعات  نجم آبادی 

گذارد.

 تنگی دریچۀ قلب

 قلب انسانی که سلامت آن ضامن حیات افراد است 

ممکن است به امراض گوناگون مبتلا شود. یک نوع از 

این امراض تنگ شدن دریچه های قلب است که بر اثر 

آن جریان خون در قلب دچار اشکال می گردد.

 قلب چهار حفره دارد که هر دو حفره از آن )یک دهلیز و 

یک بطن( به طور جداگانه به وسیلۀ سوراخی به یکدیگر 

مربوطند و این سوراخ ها به وسیلۀ دریچه های دولختی و 

سه لختی بسته می شوند.

 ساحتمان این دریچه های قلب طوری است که وقتی 

خون از دهلیز )حفرۀ بالایی( به بطن )حفرۀ زیرین( وارد 

مانع  دریچه ها  و  برگردد  به دهلیز  نمی تواند  دیگر  شد 

برگشت خون خواهند شد. وقتی یکی از سوراخ های قلب 

تنگ شد در نتیجه خون به مقدار کافی از دهلیز وارد بطن 

نمی شود و ادامۀ این بیماری شخص را تلف می کند.

 برای اولین مرتبه

 عمل جراحی که آقای پروفسور عدل بر روی قلب نموده 

برای معالجۀ همین مرض بوده به این ترتیب که پس 

از باز کردن سینه و بیرون آوردن قلب، آن را شکافته و 

سوراخ طرف چپ قلب بیمار را که تنگ شده بود به اندازۀ 

کافی گشاد کرده اند. با توجه به اینکه کوچکترین غفلت و 

بی احتیاطی هنگام جراحی قلب و یا عدم اطلاع کافی از 

این عمل ممکن است موجب از کار افتادن قلب و مرگ 

بیمار گردد، اهمیت چنین عمل جراحی بهتر مشخص 

می شود. 

ایران نظیر این عمل جراحی  از این تاکنون در  گذشته 

بر روی قلب انجام نگرفته و آقای پروفسور عدل رئیس 

قسمت جراحی بیمارستان سینا و استاد دانشگاه، اولین 

جراح ایرانی است که در ایران به چنین عملی مبادرت 

کرده و موجب امیدواری مبتلایان به امراض قلبی در ایران 

گردیده است.

 به طوری که آقای دکتر نجم آبادی اظهار داشت علاوه 

بر اینکه تاکنون چنین عمل جراحی در ایران نشده حتماً 

در کشورهای خاورمیانه هم این عمل سابقه ندارد و در 

در  که  بس  همین  جراحی  عملیات  قبیل  این  اهمیت 

کشورهای بزرگ دنیا نیز جراحان زبردست با نهایت دقت 

در این موارد عمل می کنند مبادا خطری برای بیمار پیش 

بیاید.

 بیمار کیست؟

 بیماری که قلب او توسط آقای پروفسور عدل جراحی 

)زیرا  دارد  سال  چهل  حدود  در  که  است  مردی  شده 

خودش از سن حقیقی خود اطلاع ندارد!( وی اهل میانه 

است و در تهران به کار عملگی اشتغال داشته - اسمش 

یوسف فرزند محمد است - وقتی به اطاقی که بیمار در 

آنجا بستری می باشد وارد شدیم وی روی تخت به بالش 

تکیه داده و وضع عمومی او بسیار خوب و عادی بود. 

در پاسخ این سؤال که از چه وقت مبتلا به مرض قلبی 

شده ای، جواب داد از دو سال پیش قلبم ناراحت بود، ولی 

از دو ماه قبل به کلی ناراحت شدم و نه می توانستم کار 

کنم و نه راه بروم و در گوشه ای افتاده بودم و روز به روز 

بدتر می شدم. وی اضافه کرد که اکنون از آن مرض سابق 

اثری در من نیست و کاملًا راحت هستم.

 آقای دکتر نجم آبادی نیز اظهار داشت: هیچ گونه احتمال 

خطری دربارۀ این بیمار نمی رود و تا چند روز دیگر که 

حالش کاملًا خوب شد از بیمارستان مرخص می گردد. 

به طوری که عکس قلب بیمار قبل از انجام عمل جراحی 

نشان می داد قلب فوق العاده بزرگ شده و وضع خطرناکی 

به خود گرفته بود و اگر عمل جراحی انجام نمی گرفت 

ممکن بود چند روز دیگر بیمار زنده نماند.

 سایر اعمال بی سابقه

این عمل  بر  نجم آبادی ضمناً گفت: علاوه  دکتر  آقای   

جراحی عملیات بی سابقۀ دیگری نیز در بیمارستان سینا 

به وسیلۀ آقای پروفسور عدل انجام گرفته که مهمترین 

آن ها عمل جراحی سرطان لوله مری، برداشتن و قطع 

کردن نصف از ریه و همچنین عمل جراحی مخصوصی 

که مرض استقاء را معالجه می کند. انواع عملیات جراحی 

بر روی مغز نیز توسط آقای پروفسور عدل انجام می گیرد 

و عموماً بیمارانی که به این قبیل امراض خطرناک مبتلا 

شده اند پس از عمل جراحی به کلی بهبود می یابند.

 معالجه کلیه مبتلایان

 آقای پروفسور عدل نیز دربارۀ این عمل اظهار داشت: این 

عمل جراحی چون در داخل قلب انجام می گیرد اهمیت 

زیاد  ایران  در  مبتلایان  قبیل  این  دیگر  از طرف  و  دارد 

هستند و ما امیدواریم اینگونه عملیات جراحی را در ایران 

تعمیم دهیم و کلیۀ مبتلایان را معالجه کنیم زیرا وسایل 

مربوط به این کارها را تهیه کرده ایم.

 آقای پروفسور عدل اضافه کرد: اگر وسایل کار بیمارستان 

سینا تکمیل گردد، خواهیم توانست کارهای موثرتری 

انجام دهیم و انتظار داریم هرچه زودتر نواقص بیمارستان 

مرتفع شود.

 عمل جراحی داخل قلب از دو سال پیش در اروپا و امریکا 

مرسوم گردیده و اولین مرتبه در انگلستان به وسیلۀ یکی 

از جراحان انگلیسی به نام »بروک« انجام گرفته و بعد در 

سایر کشورها عمل شده است.

نخستین جراحی قلب در ایران انجام شد
۵ آذر ۱۳۳۲ | روزنامه اطلاعات 

آلات جدید شکنجه در زندان 
کمیته کشف شد

۲۶ تیر ۱۳۵۸ |  روزنامه بامداد

در زندان کمیته آلات شکنجه جدیدی کشف شد که موارد 

استفاده آن هنوز مشخص نشده است. هاشم صباغیان، وزیر 

کشور، دیروز در یک مصاحبۀ مطبوعاتی و رادیو تلویزیونی 

دربارۀ کشف مقداری از آلات شکنجه ساواک توضیحاتی داد.

وی گفت: پس از اینکه زندان های ساواک به دست دادگاه 

و  تجسس  که  شد  درخواست  شهربانی  از  افتاد،  انقلاب 

این  در  کند.  آغاز  زندان ها  در  را  بیشتری  جست وجوی 

تجسس ها مقداری آلات شکنجه در زندان کمیته کشف شد 

که تاکنون موارد استفاده بعضی از این آلات معلوم نشده. قرار 

است دادستان انقلاب از اعضای ساواک که هم اکنون در زندان 

بسر می برند، تحقیقاتی درباره آلات شکنجه مکشوفه به عمل 

آورد.

 کشف  آلات

 بر اساس گزارش خبرنگار ما، در زندان کمیته آلات شکنجه 

بسیار مدرن و مخوفی وجود داشت که پس از پیروزی انقلاب 

به دست مبارزان و مجاهدانی که خود سال ها به وسیله آن ها 

شکنجه شده بودند، کشف و پس از فیلمبرداری نحوه کاربرد 

آن ها از طریق سیمای جمهوری اسلامی به وسیله معینی یکی 

از مجاهدان که سال ها زندانی ساواک و تحت شکنجه بوده 

است، تشریح شد. از جمله این آلات می توان از آپولو، کابل، 

دستگاه های شوک الکتریکی، ناخن کش و دستبند قپانی نام 

برد که آلات مکشوفه جدید از این سری آلات نیست و موارد 

استفاده آن ها باید توسط متخصصین ساواک مشخص شود.

قمرالملوک امیرسلیمانی معروف به ملکه توران  دخترعیسی خان 

قاجار،  از دودمان  نوه مهدی قلی خان مجدالدوله،  و  مجدالسلطنه 

در سن ۱۹ سالگی همسر سوم رضا شاه پهلوی سردارسپه شد، ولی 

اندکی پس از تولد شاهپور غلامرضا پهلوی، در سال ۱۳۰۲ ه. ش 

)قبل از تاجگذاری( از وی جدا شد. درباره علت جدایی وی از شاه 

گفته شده است:

»توران مدت زیادی با شاه زندگی نکرد و شاه او را طلاق داد. مثل 

اینکه از او خوشش نیامد. در مورد علت این متارکه شایعات زیادی 

هست؛ ولی آنچه مسلم است تحریکات تاج الملوک بی تاثیر نبوده. 

از طرفی، رفتار توران با شاه طوری بود که نشان می داد علاقه ای به 

شوهرش ندارد. من با آنکه معاشرت زیادی با او نداشتم ولی خانم 

با محبتی بود. در مورد این طلاق می گویند تاج الملوک پیه گرگ به 

لباسش مالید تا از نظر شاه بیفتد. و همین طور می گویند شاه در 

روزهای اول ازدواج با توران یک انگشتر برلیان به عنوان هدیه به 

او داد. چندی بعد گزارش شد که توران انگشترش را فروخته و شاه 

هم از این کار عصبانی شده بود. اینکه این مطلب هم تاج الملوک 

از خودش درآورده بود یا حقیقت داشت کسی نمیداند. به هر حال، 

توران در توجیه عمل خود گفته بود: اگر مالک انگشتر من بودم پس 

می توانستم آن را بفروشم. این بگو مگو ها ادامه داشت تا اینکه 

یک شب شاه از او خواسته بود چکمه را از پایش در آورد. توران، که 

زنی اشراف زاده بود، در جواب گفته بود: » من همسر شما هستم 

نه مستخدم!« خلاصه همه این مسائل و فشارهای تاج الملوک 

موجب شد که اختلافات به جدایی و طلاق بیانجامد«.1

منبع : تاریخ معاصر ایران، س 6، ش 23، پاییز 81. خاندان پهلوی 

الملوک  عصمت  با  مصاحبه  رضاشاه.  همسران  از  یکی  زبان  از 

دولتشاهی. گفت و گو: مرتضی رسولی. ص 327

دلایل جدایی توران از شاه به گفته 

هوویش

کوتاه ترین جنگ در تاریخ جهان جنگی ست که بین 

بریتانیا و کشور آفریقایی زنگبار روی داداین جنگ تنها 

طول  دقیقه،   ۴۵ تا   ۳۸ دیگر  گمانی  به  و  دقیقه   ۴۰

ها  انگلیسی  طرفدار  سلطان  مرگ  جنگ؛  کشیددلیل 

و   ۱۸۹۶ آگوست   ۲۵ در  البوسعید"  ثوینی  بن  "حمید 

جانشینی "سلطان خالد بن برغش البوسعید" برادر زاده 

"سلطان حمید" بود.بر اساس پیمانی که در سال ۱۸۸۶ 

بین بریتانیا و زنگبار به توافق رسیده و امضا شده بود 

شرط رسیدن به تخت پادشاهی یک جانشین کسب 

اجازه و موافقت آن جانشین از نماینده بریتانیا بود که 

از سوی  و  بود  نداده  انجام  را  کار  این  "سلطان خالد" 

دیگر انگلیسی ها از جانشینی "حمود بن محمد" بیشتر 

کار  این  نیز  بریتانیا  صورت  هر  میکردند.به  حمایت 

"سلطان خالد" را دلیلی گستاخانه برای جنگ دانست و 

پیشنهادی سر سختانه به وی مبنی بر تسلیم کردن خود 

و نیرو هایش و ترک کاخ داد که "سلطان خالد" نیز در 

جواب این پیشنهاد گارد سلطنتی را فراخواند و در کنار 

کاخ نیروهایش را آماده کرد.مهلت داده شده بریتانیا در 

۲۷ آگوست و در ساعت ۹ به وقت آفریقای شرقی به 

پایان رسید و با پایان مهلت،نیرو های برتانیایی شامل 

دار  تفنگ  و  سرباز   ۱۵۰ و  جنگی  توپ  جنگی،۲  ناو   ۳

دریایی و ۹۰۰ زنگباری طرفدار انگلیسی ها در بندرگاه 

گرد آمدند و آماده جنگ شدند.نیروی دریایی سلطنتی 

زیر فرمان دریادار "هری راوسون" و نیرو های زنگباری 

بودند.نیروهای  ماتیوس"  "لیود  ژنرال  فرمان  زیر  نیز 

"سلطان خالد" نیز حدود ۲۸۰۰ تن بودند که بیشترشان 

های  بودند.نیرو  نظامیان  غیر  از  وارد  تازه  سربازان 

"سلطان خالد" چندین توپ و ماشین جنگی را در جلوی 

کاخ و در جلوی دید کشتی های جنگی بریتانیا گذاشته 

بودند، با این حال یک بمباران که از ساعت ۹:۰۲ دقیقه 

آغاز شد توپخانه زنگباری ها را ناتوان کرد.

با یک حمله نظامی دریایی کشتی سلطنتی زنگبار همراه 

با دو کشتی کوچکتر غرق شدند و با وجودی که تعدادی 

پیش  آنها  شد  ها  انگلیسی  سمت  به  بیهوده  شلیک 

را پایین آوردن و در ساعت  را گرفتند،پرچم  رفته،کاخ 

۹:۴۰ دقیقه آتش بس شد که بدین ترتیب این جنگ 

کوتاه ترین جنگ جهان با کمتر از ۴۰ دقیقه می باشد.

نیرو های "سلطان خالد" ۵۰۰ نفر تلفات داشت در حالی 

که تنها یک سرباز بریتانیایی زخمی شده بود."سلطان 

خالد" پس از شکست به کنسول گری آلمان پناه برد و 

پس از آن به تانزانیا گریخت.بریتانیا پس از پیروزی بی 

درنگ "سلطان حمود" را به قدرت رسانید.

هتل  به  دیروز  صبح   ۱۱ ساعت  جنگندگان،  از  گروهی 

هیلتون حمله کردند. این عده در سر راه خود به زندان 

اوین، هتل هیلتون را محاصره کردند اما بعد از چند دقیقه 

که از محاصرۀ هتل می گذشت از طبقۀ ۱۵ هتل ناگهان به 

روی این گروه مسلح آتش گشوده شد و در نتیجه دو نفر 

از محاصره کنندگان هتل به شهادت رسیدند.

 هتل پس از یک جنگ و گریز دو ساعته به تصرف گروه 

مسلح درآمد و آن ها با بازرسی کلیۀ اتاق های هتل که به 

سرعت صورت گرفت چند امریکایی از جمله یک ژنرال که 

کارمند سازمان بل هلی کوپتر است و به روی این گروه 

مسلح آتش گشود و در نتیجه باعث شهادت دو نفر شده 

است، بازداشت شد.

 تا ساعت ۶ بعدازظهر دیروز بسیاری از مسافران هتل، 

نامعلومی  به نقطۀ  را ترک کردند و  اقامت خود  محل 

تحویل  دیشب  محافظانش  و  امریکایی  ژنرال  رفتند. 

کمیتۀ امام خمینی شدند.

 تهران – خبرگزاری پارس - مقارن ساعت ۱۲ روز گذشته 

پس از مدتی تیراندازی چند نفر ناشناس از داخل هتل، 

سرانجام هتل به اشغال افراد مسلح درآمد. افراد مسلح 

از بازجویی خارجیان مظنون، سه تن به نام های  پس 

آندره ارکایا، جرالدوین استوارت و روهامان را که اعضای 

چهار  ژنرال  یک  و  بودند  »بل«  شرکت هلی کوپترسازی 

ستاره امریکایی بازنشسته به نام مک کینون رئیس شرکت 

مذکور را دستگیر کردند و به محل شورای انقلاب دولت 

موقت اسلامی بردند. افراد مسلح معتقد بودند که افراد 

دستگیر شده جزو ماموران سازمان »سیا« هستند. آندره 

ارکایا در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پارس گفت: »از 

نوامبر سال ۱۹۷۷ با همسر و سه فرزندم در ایران زندگی 

و  می کنم  کار  بل  هلی کوپترسازی  در شرکت  و  می کنم 

متخصص مسائل امنیتی هستم.« از این گروه تعدادی 

دستگاه فرستنده و گیرندۀ بی سیم به دست آمده است. 

آندره ارکایا در این باره گفت: »این دستگاه ها برای امور 

کنترل شرکت به کار می رفته است.«

ایرانیان علمی شناخته شده بود. به  از دیرباز در نزد  علم پزشکی 

اعتقاد اکثریت جهانگردانان خارجی از جمله »تاورنیه« هیچ کشوری  

در سراسر مشرق  زمین ، به اندازه ایران به این علم اهمیت نمی 

دربار  خدمت  در  پزشک  تن   پانزده  حدود  در  هـمیشه  و  دهد 

هـستند و سـه تـن از آنان هرگز از شاه جدا  نمی شوند، در تمام 

جـشن ها شـرکت می کنند و در همهء جلسات حق نشستن دارند. 

رئیس ایشان ضمنا عهده دار سمت ریاست صـنف پزشـکی کشور 

زده اند   بـهم  کـه  کـلانی  ثروت  عـلیرغم  دربـار  پزشکان  است.اما 

اغلب  در خطر این  هستند کـه پس از در گـذشت پادشاه یا یکی 

از شاهزادگان سر خود را بر باد دهند زیرا به سـهل انگاری در مـداوا 

متهم خواهند شد.در این  حال ، بـرای فرار از مجازات،مسئولیت را 

بـه گـردن منجمین می اندازند که  ظاهرا بـرای صـرف فلان دارو 

ساعت مناسب انتخاب نکرده بودند و بالاخره  در این کشمکش گناه 

متوجه شخص کـم  زورتـر  خواهد شد و عمر اوست  کـه بـه پایـان 

می رسد.پزشکان عـموما روش دیـگری نیز دارند که بـا تـوسل  به 

آن از هر گونه سرزنش و تنبیهی در امان می مانند:وقتی به  عیادت   

بیماری  می روند،هر قـدر کـه ناخوشی  وی  سخت  باشد،در بالین او 

مـی گویند کـه مطلقا اهـمیتی نـدارد و در انـدک مدتی معالجه 

را  وی   نزدیک   بیمار،خویشان   اتاق  از  خروج   شـد.هنگام  خواهد 

زمـینهء  نیز مطمئن می سازند ولی در عین حال   کلماتی  چند در 

وقـتی  امـا  می دهند.  جای  خود  سخنان  در  معالجه  مـشکلات 

بـه در خـروجی مـنزل می رسند،با یـکی  از  خـدمتکاران  خانه به  

ندارند  بیمار   به شفای  امیدی  که  و می گویند  رازگوئی می پردازند 

را  مـطالب  ایـن  از وی می خواهند  ولی  است  او حتمی  مرگ   و 

سـخت محرمانه تلقی  کند و به کسی  چیزی  نـگوید .اگـر بـیمار 

در گـذشت،مـوضوع پیـشگوئی  شده بود و اگر جان به  سلامت  

به خویشاوندان  را  اطمینان های  لازم  باره  این  قبلا در  برد،پزشک 

بیمار داده بود. 

چه چیزی جان پزشکان ایرانی 

را تهدید می کرد؟

هیات وزیران در جلسه مورخ ۶۵.۴.۱۱ بنا به پیشنهاد وزارت 

بازرگانی و معاون اجرایی نخست وزیر آیین نامه اجرایی قانون 

معافیت از حقوق و عوارض گمرکی کالاهایی که به منظور 

استفاده، مصرف و فروش وارد جزیره کیش می شود را تصویب 

کرد. به گزارش خبرنگار ما به منظور استفاده از امکانات خدادادی 

استفاده  برای  جزیره  این  که  است  شده  قرار  کیش  جزیره 

کارمندان دولت و عموم مردم گشایش یابد. بر اساس مصوبه 

هیات دولت که از تاریخ ۶۵.۴.۱۱ لازم الاجرا می باشد، هر هفته ۲ 

پرواز از تهران به مقصد جزیره کیش انجام خواهد شد که مردم 

می توانند از این طریق بسیاری از کالا ها را که فهرست آن در 

تصویب نامه هیات دولت اعلام شده به غیر از کالاهای ممنوعه 

به کیش برده و به همین ترتیب ورود کالا از مقاصد دیگر به 

جزیره کیش آزاد اعلام شده است. کلیه این کالا ها بدون انتقال 

ارز و واردات در مقابل صادرات به منظور استفاده در جزیره 

کیش یا فروش در فروشگاه های این جزیره، وارد جزیره و بدون 

پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی، حق انحصار، 

حق ثبت سفارش و سایر عوارض مدون، مطالبه مجوز وزارت 

بازرگانی و مجوز ترخیص مراکز تهیه و توزیع کالا و بدون مطالبه 

کارت بازرگانی و برگ ثبت سفارش بانکی قابل ترخیص خواهد 

برای  نخست وزیری  طرف  از  گزارش  همین  اساس  بر  بود. 

مسافرینی که عازم جزیره کیش هستند کارتی صادر می شود 

که به منزله گذرنامه تلقی شده و یکسال اعتبار خواهد داشت. 

لازم به یادآوری است که حدود ۷۹ قلم کالا می تواند از مقصد 

ایران به جزیره کیش حمل شده و حدود ۲۰ قلم کالا نیز از 

کیش به ایران حمل شود. به گزارش خبرنگار ما آقای صانعی پور 

معاون وزارت امور اقتصادی و دارایی در گفت وگویی آمادگی 

گمرک ایران را برای انجام تسهیلات لازم جهت ورود و خروج 

کالا از جزیره کیش اعلام کرد و افزود که پس از تصویب این 

آیین نامه )۶۵.۴.۱۱( دفا تر گمرکی در مبادی ورودی و خروجی 

این جزیره فعال شده اند.

جزیره کیش منطقه آزاد 

اعلام شد
۵ شهریور ۱۳۶۵ | روزنامه اطلاعات 

کوتاه ترین جنگ در تاریخ

هتل هیلتون تهران تصرف شد
۲۴ بهمن ۱۳۵۷ | روزنامه کیهان

روز گذشته علی قدوسی دادستان کل انقلاب جمهوری اسلامی 

ایران دستور ضبط کلیه سینماهای کشور را طبق حکم زیر 

صادر کرد:دادستانی کل انقلاب جمهوری اسلامی ایران درصدد 

رفع فساد و فحشاء در کلیه سطوح است، و اماکن فرهنگی 

قابل استفاده عموم باید در اختیار ارگان قابل اعتمادی باشد 

تا جنبه پیشرفت دین مبین اسلام تقویت گردد و در ضمن 

منافع حاصل از این اماکن در اختیار بهبود فرهنگ یا شرایط 

زیستن مستضعفین قرار گیرد. در اجرای این منظور، به بنیاد 

مستضعفین اجازه داده می شود که به تشخیص آن بنیاد 

اختیار گرفتن  به در  رعایت کامل موازین شرعیه نسبت  با 

سینماهای کشور اقدام لازم به عمل آید. مقتضی است نتیجه 

اقدامات در هر مورد به دادستانی کل انقلاب جمهوری اسلامی 

ایران گزارش شود.

دادستان کل انقلاب جمهوری اسلامی ایران ـ علی قدوسی

 بنا به گزارش گزارشگر اطلاعات حکم فوق از طرف دادستان کل 

ایران در پی اخطارهای پی در پی که از طرف این دادستانی به 

صاحبان سینما ها در ادامه فیلم های خوب فرهنگی با محتوای 

قابل نمایش داده شده بود صادر شد. به این ترتیب از این 

پس کلیه سینماهای کشور به تدریج در اختیار بنیاد هنری 

مستضعفین که از حدود یک سال پیش با در اختیار گرفتن 

چند سینما از جمله: شهر فرنگ، شهر قصه، آفریقا )آتلانتیک( 

پولیساریو )پولیدور(، فلسطین و چند سینمای دیگر در تهران 

و شهرستان ها کار خود را آغاز کرده است قرار خواهد گرفت.

سینماها مصادره شدند
۲۴ فروردین ۱۳۵۹ | روزنامه اطلاعات 


